
Välkommen på skogskväll för Naturskyddsföreningen  

Bakgrund  
I september 2024 levererades Utredningen om hållbarhet i Svenska kyrkans 
skogsbruk. Utredningen innehöll en översyn av förvaltningen av 
prästlönetillgångarna (prästlönetillgångarna är tillgångar, som historiskt 
avsatts för lokala prästers försörjning, bestående av bl.a. skog) och 
utformningen av kyrkoordningens bestämmelser för att säkerställa en så 
ekologiskt, ekonomiskt, socialt samt andligt och existentiellt hållbar 
skogsförvaltning som möjligt, där vikten av aspekter som mänskliga 
rättigheter, biologisk mångfald och klimatet ska förtydligas. Utredningen har 
rört upp känslor långt utanför Svenska kyrkan och är ett exempel på 
polariseringen i debatten kring skogen. Naturskyddsföreningen lämnade ett 
yttrande över utredningen i december 2024. Under arbetet med yttrandet 
samlades synpunkter in från lokalavdelningar. En del lokalavdelningar 
upplevde under detta arbete ett behov av mer kunskap kring skogliga 
begrepp och nya skogsskötselmetoder.  

Denna aktivitet organiseras som en del av utbildningen på 
skogskandidatprogrammet på Linnéuniversitetet.  

Mål  
Målet med aktiviteten är att ge deltagarna en introduktion till några skogliga 
nyckelbegrepp, framför allt sådana som berör hyggesfritt skogsbruk samt att 
på ett övergripande sätt få kunskap om hyggesfria skogskötselalternativ och 
hur de står sig mot varandra och trakthyggesbruk vad avser ekologiska, 
ekonomiska och sociala värden. Slutligen är det ett mål att ha en trevlig kväll 
i skogen med skogliga diskussioner. Inga svar på vad som är rätt eller fel 
skogsskötselmetod kommer att presenteras.  

Genomförande  
Aktiviteten kommer att genomföras som en skogspromenad med några stopp 
för presentationer av skogliga begrepp och möjlighet att titta på några hur 
det kan se ut i skogen. Vi kommer att promenera c:a 5km.  

Tid  
Måndag 26/5, kl. 17.00. Bedömd tidsåtgång är c:a 2h.  

Plats  
Vi utgår från parkeringen vid Rydboholm slott, Österåker.  



Utrustning  
Kläder efter väder och skodon som tål att kliva av från vägen och titta lite i 
skogen samt något att dricka (och äta om så önskas).  

Deltagare  
Intresserade från styrelserna i naturskyddsföreningens lokalavdelningar i 
Danderyd, Sollentuna och Täby.  

Värd  
Kristian Niklasson är civilingenjör som har arbetat i med mjukvara i närmare  
30 år. De senaste 5 åren har Kristian arbetat med mjukvara för 
skogsindustrin. Under samma period har Kristian studerat deltid på 
Skogskandidatprogrammet på Linnéuniversitet. 
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